2020 年 5 月 7 日

各 位

株式会社 北越銀行

私募債の受託について

株式会社北越銀行（頭取 佐藤 勝弥）は、私募債の発行事務を受託し、併せて総額引受を行い

ま したので、下記のとおりお知らせいたします。

私募債は、発行にあたって一定の適債基準（私募債を発行できる財務面での基準）を満たす必要が

あり、「優良企業」がその信用力を背景に発行するものです。

なお、株式会社第四銀行（頭取 並木 富士雄）との共同企画として、手数料の一部を利用して、県内

市町村へ「防犯対策支援」を目的とした寄付を行う「地域の安全見守り私募債 ＜SDGｓ私募債＞※」を、

2020 年 3 月 31 日まで取り扱いました。

両行は「第四北越フィナンシャルグループＳＤＧｓ宣言」を踏まえ、本企画をはじめとしたさまざまな金融

商品・サービスを通じて、ＳＤＧｓの達成および地域社会の発展に貢献し続けます。

※「地域の安全見守り私募債 ＜SDGｓ私募債＞」の概要(2020 年 3 月 31 日をもって取扱終了)

発行対象
県内市町村への寄付を通じて、各自治体の「防犯対策」を支援する活動

に賛同し、私募債適債基準を満たす企業

寄 付 先 新潟県内の全 30 市町村（発行企業様にて選択）

寄付先への

支援内容

私募債の発行時に発行企業様よりいただく手数料の一部を、発行企業様

と北越銀行・第四銀行が連名で寄付し、各自治体の「防犯」に関する取り

組みを支援します。

実施期間 2019 年 10 月 7 日(月)～2020 年 3 月 31 日(火)

記

１．私募債発行企業（五十音順）

・株式会社アイシン

・相村建設株式会社

・イオカ精密工業株式会社

・株式会社イトー運輸

・魚沼冷蔵株式会社

・有限会社シブヤ運輸工業

・株式会社セライズ

・高野不動産株式会社

・株式会社ダスキン鈴木

・株式会社南雲製作所

・株式会社新潟アパタイト

・株式会社日の出自動車

・株式会社湯沢重機建設

・株式会社渡 製作所

２．発行企業の概要（五十音順）

発行企業名 株式会社アイシン

所在地 新潟県上越市下門前 1648 番地

代表者 熊木 晶

業種 建設業

発行総額 30 百万円

特記事項 ・当社は昭和 48 年に相村建設株式会社機材部として創業し、土木事業・

環境衛生事業・運輸事業・不動産事業を行っております。

・これからも夢を現実にする担い手として先進の技術を結集し、安全第一

をモットーに快適で憩いのある地域づくりに邁進してまいります。

・本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大のため

の資金として利用する予定です。

発行企業名 相村建設株式会社

所在地 新潟県上越市大字下源入 186 番地 6

代表者 相澤 吉久

業種 建設業

発行総額 50 百万円

特記事項 ・当社は昭和 46 年に設立し、今年で 50 周年を迎えます。「創意と誠意」を

社是とし、土木工事・港湾工事・建築工事を中心に行っております。

・特に 2 つの重機船団を擁する港湾工事部門は当社の強みとなっており、

岩手県での震災復興工事にも参画いたしました。地元の漁港整備から始

まり、現在では県内外の重要港湾整備を担うまでに成長しております。

・本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大のため

の資金として利用する予定です。

発行企業名 イオカ精密工業株式会社

所在地 新潟県阿賀野市安野町 12 番 45 号

代表者 井岡 秋夫

業種 精密機械器具製造業

発行総額 100 百万円

特記事項 ・当社は平成 2 年に設立し、産業用機械設備・省力化設備の設計・製造

および販売を行っております。

・長年蓄積してきた技術やノウハウを活かし、高性能の製品をより効率的

に製造するイオカグループの生産・品質管理体制により、他品種・小ロット

のニーズにフレキシブルに対応することはもちろん、厳重な品質検査も徹

底しています。

・本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大のため

の資金として利用する予定です。

発行企業名 株式会社イトー運輸

所在地 新潟県長岡市宮関 3 丁目 4 番 23 号

代表者 伊藤 芳也

業種 道路貨物運送業・一般土木建設業

発行総額 30 百万円

特記事項 ・当社は平成 6 年に設立し、運送業では重機械・仮設材・コンクリート二次

製品・鋼材・石材・重量物の運搬を行っております。

・建設業では、「現場の声と安全最優先」をモットーに、ひとつひとつの工

事を着実に施工してまいりました。

・より一層地域に貢献し「安全で安心して暮らせる街」創りのお役に立てる

企業を目指して精進してまいります。

・本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大のため

の資金として利用する予定です。

発行企業名 魚沼冷蔵株式会社

所在地 新潟県小千谷市東栄 3 丁目１番 5 号

代表者 小田島 綾子

業種 水産物卸売業

発行総額 30 百万円

特記事項 ・当社は昭和24年に冷凍・冷蔵を専門とする倉庫保管業として設立。その

後、流通機能をあわせ持つ「海産物・塩干物卸売業」へ転換、現在は、食

品加工も行う、業務用食材卸として営業展開中です。

・平成3年に自社ブランド店「吉雪」を小千谷市に開設し、上質な魚の切り

身、地元産の手作り総菜等、雪国ならではの商品の販売を開始しました。

「吉雪の味」は「人と人との絆をつなぐ」という大切な使命を持ち続け、今後

もお客さまの信頼を第一に、より一層の品質とサービスの向上を目指して

参ります。

・なお、本私募債にて調達する資金については、当社の更なる業容拡大

のための事業資金として利用する予定です。

発行企業名 有限会社シブヤ運輸工業

所在地 新潟県新潟市東区岡山 1275 番地 1

代表者 渋谷 卓也

業種 一般貨物道路運送業

発行総額 30 百万円

特記事項 ・当社は昭和 61 年に創業した、クレーン付車輌による建設資材の運搬に

特化した運送業者です。

・機動的な配車対応により、お客様から高い評価を得ており、永らく数多く

のお客様とお取引させて頂いております。

・今後も、お客様に満足して頂けるような価値のあるサービスを提供し、移

り変わる時代のニーズに日々挑み続けて参ります。

・本私募債にて調達する資金については、当社の更なる顧客満足度向上

や事業拡大のための資金として利用する予定です。

発行企業名 株式会社セライズ

所在地 新潟県上越市三和区野 1261 番地 5

代表者 本山 敏文

業種 セラミック製品製造業

発行総額 30 百万円

特記事項 ・当社は昭和 43 年に設立、ハロゲンランプ用ソケットや LED 照明機材の

製造販売を行っております。

・試作品は 1 個から最短 5 日で作成可能としスピード感を持ってお客様の

ニーズに対応している他、ISO9001：2015 を取得しお客様に満足いただけ

る品質提供を追求しています。

・本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大のため

の資金として利用する予定です。

発行企業名 高野不動産株式会社

所在地 新潟県長岡市柏町 1 丁目 4 番 33 号

代表者 平澤 清二

業種 不動産取引業

発行総額 240 百万円

特記事項 ・当社は昭和 42 年に設立し、総合ディベロッパー事業、不動産仲介事

業、賃貸管理事業、建設事業を行っております。

・不動産のプロフェッショナルとして常にお客様の資産価値向上、利益追

求のサポートに努め、安定したサービスを提供します。

・本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大のため

の資金として利用する予定です。

発行企業名 株式会社ダスキン鈴木

所在地 新潟県村上市山田字桶田 35 番地 8

代表者 鈴木 茂紀

業種 リネンサプライ業

発行総額 20 百万円

特記事項 ・当社は昭和 45 年に創業し、ダスキン製品レンタル、清掃、衛生害虫駆

除・消毒、ユニフォームレンタル、飲食店、天然水販売を行っております。

・さまざまな事業を通して、ひとりでも多くの人のお役に立ちたいと願って

います。暮らしに、街に、未来に、やさしさのタネをまき、それをていねいに

育てることで、「笑顔」をお届けしたいと考えています。

・本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大のため

の資金として利用する予定です。

発行企業名 株式会社南雲製作所

所在地 新潟県上越市石橋 3 番 1 号

代表者 米桝 弘

業種 精密金型製造業

発行総額 30 百万円

特記事項 ・当社は、全国のモノづくりを支えるべく、ミクロン単位の超精密金型製造

分野で創業以来研究と挑戦を積み重ねております。

・設計から製造までを全て一貫して行っており、お客様から厚く信頼をい

ただいております。

・2016 年には『グッドカンパニー大賞・特別賞』を受賞しました。

・本私募債にて調達する資金については、地域の若者等に向けた採用活

動に活用します。

発行企業名 株式会社新潟アパタイト

所在地 新潟県上越市大字上千原 317 番地

代表者 小林 勇一

業種 電子機器部品製造業

発行総額 20 百万円

特記事項 ・当社は昭和 63 年に設立し、軽量ネジ等電子機器部品製造を行っており

ます。

・創業当初から障がい者就労にも力を入れており、実際の雇用の他にも

特別支援学校からの実習受け入れを行う等、障がいのある方も共に成長

出来る地域づくりを目指して活動しております。

・本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大のため

の資金として利用する予定です。

発行企業名 株式会社日の出自動車

所在地 新潟県新潟市東区中興野 7 番 53 号

代表者 野口 健太郎

業種 自動車整備業

発行総額 40 百万円

特記事項 ・当社は昭和 23 年に設立し、正確・迅速・誠実をモットーに自動車や建設

機械、産業機械の整備ならびに販売を行っております。

・創業以来、半世紀以上の実績と伝統を守りながらも、社員の幸福とお客

様の幸福を基本とし、常に新規分野、新規技術を開拓し続けます。

・「為せば成る、為さねば成らぬ何事も、成らぬは人の成さぬなりけり。」の

精神を社員全員に浸透させることにより、日々の士気を高め、より品質の

高いサービスを提供してまいります。

・本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大のため

の資金として利用する予定です。

発行企業名 株式会社湯沢重機建設

所在地 新潟県南魚沼郡湯沢町大字湯沢 1208 番地 1

代表者 池田 利幸

業種 建設業

発行総額 100 百万円

特記事項 ・当社は昭和 53 年に創業し、建設業をはじめ、温泉施設、宿泊施設、観

光農園、自動車整備業なども行っております。

・これからも地域社会の発展と社会福祉の向上に寄与するために微力な

がら貢献して参りたいと考えております。

・本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大のため

の資金として利用する予定です。

発行企業名 株式会社渡 製作所

所在地 新潟県加茂市千刈 1 丁目 1 番 12 号

代表者 渡  正紘

業種 精密機械部品製造業

発行総額 60 百万円

特記事項 ・当社は、昭和53年に創業し、以来、先進の機械加工品をつくり続け、お

客さまから大きな信頼を得ております。

・ものづくりは、人と人、企業と企業との絆があってこそ出来るものとの理念

から、お客さまに誠意と真心をもって接し、信頼を得るとともに付加価値を

提供し続けております。

・なお、本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大

のための資金として利用する予定です。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 北越銀行 ソリューション営業部

担当：秋山・阿部・柳澤

Tel：0258-39-7380

以 上

第四北越フィナンシャルグループでは、SDGs の達成に貢献する取り組みを

強化しており、関連するニュースリリースに「SDGs17 の目標アイコン」を

明示しています。

【SDGs（Sustainable Development Goals）持続可能な開発目標】

      2015 年 9 月に国連で採択された、経済・社会・環境のあり方についての

2030 年までの世界共通目標。

持続可能な開発のための 17 の目標と 169 のターゲットで構成。